
Классы

Учебные предметы а б в
Промежуточная 

аттестация
а б в

Промежуточная 

аттестация
а б в

Промежуточная 

аттестация
а б в

Промежуточная 

аттестация
а б

Промежуточная 

аттестация

Русский язык
5 

(170)

5 

(170)

5 

(170)

Комплексная 

контрольная работа 

(административная)

6 

(204)

6 

(204)

6 

(204)

Комплексная 

контрольная работа 

(административная)

4 

(136) 

4 

(136) 

4 

(136) 

Комплексная 

контрольная работа 

(административная)

3 

(102)

3 

(102)

3 

(102)

Комплексная 

контрольная работа 

(административная)

3 

(102)

3 

(102)

Комплексная 

контрольная работа 

(административная)

Литература
3 

(102)

3 

(102)

3 

(102)

Устный ответ по 

билетам

3 

(102)

3 

(102)

3 

(102)

Устный ответ по 

билетам

2 

(68)

2 

(68)

2 

(68)
Изложение

2 

(68)

2 

(68)

2 

(68)
Устное собеседование

3 

(102)

3 

(102)
Сочинение

Иностранный 

язык

3 

(102)

3 

(102)

3 

(102)

3 

(102)

3 

(102)

3 

(102)

3 

(102)

3 

(102)

3 

(102)

3 

(102)

3 

(102)

3 

(102)

3 

(102)

3 

(102)

Английский язык
(3) 

(102)

(3) 

(102)

(3) 

(102)

(3) 

(102)

(3) 

(102)

(3) 

(102)

(3) 

(102)

(3) 

(102)

(3) 

(102)

(3) 

(102)

(3) 

(102)

(3) 

(102)

(3) 

(102)

(3) 

(102)

Математика
5 

(170)

5 

(170)

5 

(170)

Комплексная 

контрольная работа 

(административная)

5 

(170)

5 

(170)

5 

(170)

Комплексная 

контрольная работа 

(административная)

Алгебра
3+1* 

(136)

3 

(102)

3 

(102)

Комплексная 

контрольная работа 

(административная)

3 

(102)

3 

(102)

3 

(102)

Комплексная 

контрольная работа 

(административная)

3 

(102)

3 

(102)

Комплексная 

контрольная работа 

(административная)

Геометрия
2+1* 

(102)

2 

(68)

2 

(68)

Комплексная 

контрольная работа 

(административная)

2 

(68)

2 

(68)

2 

(68)

Комплексная 

контрольная работа 

(административная)

2  (68)
2  

(68)

Комплексная 

контрольная работа 

(административная)

Вероятность и 

статистика

1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)

Комплексная 

контрольная работа 

(административная)

1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)

Комплексная 

контрольная работа 

(административная)

1  (34)
1  

(34)

Комплексная 

контрольная работа 

(административная)

Информатика
1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)

Комплексная 

контрольная  работа

1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)

Комплексная 

контрольная  работа
1  (34)

1  

(34)

Комплексная 

контрольная работа 

История
2  

(68)
2 (68)

2  

(68)
ВПР

2 

(68)

2 

(68)

2 

(68)

Комплексная 

контрольная  работа

2 

(68)

2 

(68)

2 

(68)

Устный ответ по 

билетам

2 

(68)

2 

(68)

2 

(68)

Комплексная 

контрольная  работа

2+ 

0,5* 

(85)

2+ 

0,5* 

(85)

Комплексная 

контрольная  работа

Обществознание
1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)

Комплексная 

контрольная  работа

1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)

Комплексная 

контрольная  работа

1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)

Устный ответ по 

билетам
1  (34)

1  

(34)

Комплексная 

контрольная  работа

География
1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)

Комплексная 

контрольная  работа

1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)

Устный ответ по 

билетам

2 

(68)

2 

(68)

2 

(68)

Устный ответ по 

билетам

2 

(68)

2 

(68)

2 

(68)

Комплексная 

контрольная  работа
2  (68)

2  

(68)

Комплексная 

контрольная  работа

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России

ОДНКНР
1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)
Тестирование

1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)
Тестирование

0,5* 

(17)

0,5* 

(17)
Тестирование

Комплексная 

контрольная  работа 

(устная и письменная 

часть)

Математика и 

информатика

Общественно-

научные предметы

Комплексная 

контрольная  работа 

(устная и письменная 

часть)

Русский язык и 

литература

Иностранные           

языки

Комплексная 

контрольная  работа 

(устная и письменная 

часть)

Комплексная 

контрольная  работа 

(устная и письменная 

часть)

Комплексная 

контрольная  работа 

(устная и письменная 

часть)

IX

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Володарского муниципального округа Нижегородской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

с.п. Новосмолинский
Приложение к АООП ООО 

обучающихся с ЗПР (вариант 1),

утвержденной приказом 

по МАОУ СШ № 8 

от 30.08.2023 г. № 193-1

Учебный план на 2023-2024 учебный год*

по Адаптированной основной общеобразовательной программе основного общего образования обучающихся с задержкой психического развития (вариант 1)

(пятидневная учебная неделя при продолжительности урока 40 мин.)

(вариант 1)

Предметные области

V VI VII VIII



Физика
2 

(68)

2 

(68)

2 

(68)

Устный ответ по 

билетам

2 

(68)

2 

(68)

2 

(68)

Комплексная 

контрольная  работа

3 

(102)

3 

(102)

Комплексная 

контрольная  работа

Биология
1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)
ВПР

1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)

Комплексная 

контрольная  работа

1  

(34)

1+1* 

(68)

1  

(34)

Комплексная 

контрольная  работа

2 

(68)

2 

(68)

2 

(68)

Комплексная 

контрольная  работа
2 (68) 2 (68)

Комплексная 

контрольная  работа

Химия
2 

(68)

2 

(68)

2 

(68)

Устный ответ по 

билетам
2 (68) 2 (68)

Комплексная 

контрольная  работа

Музыка
1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)
Тестирование

1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)
Тестирование

1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)
Тестирование

1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)
Тестирование

Изобразительное 

искусство

1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)
Творческая работа

1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)
Творческая работа

1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)
Творческая работа

Технология Технология
1+1 

(68)
2 (68) 2 (68)

Экспертная оценка 

проекта (защита 

проекта)

1+1 

(68)

2 

(68)

2 

(68)

Экспертная оценка 

проекта (защита 

проекта)

1+1 

(68)

2 

(68)

2 

(68)

Экспертная оценка 

проекта (защита 

проекта)

1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)

Экспертная оценка 

проекта (защита 

проекта)

1  (34)
1  

(34)

Экспертная оценка 

проекта (защита 

проекта)

ОБЖ
1  

(34)

1  

(34)

1  

(34)

Комплексная 

контрольная  работа
1  (34)

1  

(34)

Комплексная 

контрольная  работа

Физическая 

культура

2  

(68)
2 (68)

2  

(68)
Сдача нормативов

2 

(68)

2 

(68)

2 

(68)
Сдача нормативов

2 

(68)

2 

(68)

2 

(68)
Сдача нормативов

2 

(68)

2 

(68)

2 

(68)
Сдача нормативов 2  (68)

2  

(68)
Сдача нормативов

Итого 27 27 27 29 29 29
30+ 

2*

30+ 

1*
30 31 31 31

32+ 

1*

32+ 

1*

2/2* 2/2* 2/2* 1/1* 1/1* 1/1* 2/0* 2/1* 2/2* 2/2* 2/2* 2/2* 1/0* 1/0*

0,5* 

(17)

0,5* 

(17)

0,5* 

(17)

Решение задач по 

функциональной 

грамотности 

1* 

(34)

1* 

(34)

1* 

(34)

Решение задач по 

функциональной 

грамотности 

1* 

(34)

1* 

(34)

1* 

(34)

Решение задач по 

функциональной 

грамотности 

1* 

(34)

1* 

(34)

1* 

(34)

Решение задач по 

функциональной 

грамотности 

1* 

(34)
Тестирование

1* 

(34)
Тестирование

1* 

(34)
Тестирование

1* 

(34)
Тестирование

1* 

(34)

Решение задач по 

функциональной 

грамотности 

1* 

(34)

Решение задач по 

функциональной 

грамотности 

0,5* 

(17)

0,5* 

(17)

0,5* 

(17)

Решение задач по 

функциональной 

грамотности 

34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34

986 986 986 1020 1020 1020 1088 1088 1088 1122 1122 1122 1122 1122

"Подросток и право"

"Функциональная грамотность: естественно-

научная грамотность. Экология"

"Функциональная грамотность: естественно-

научная грамотность. Биологическое 

разнообразие организмов"

"Функциональная грамотность: естественно-

научная грамотность. Человек"

Учебные недели

Всего часов

"Введение в социологию"

Естественно-научные 

предметы

Искусство

Физическая культура 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений *

(Компонент образовательной организации - 

вариативная часть)

"Функциональная грамотность: читательская 

грамотность"

"Функциональная грамотность: 

математическая грамотность"

"Введение в информатику"

"Введение в обществознание"



29 29 29 30 30 30 32 32 32 33 33 33 33 33

29 29 29 30 30 30 32 32 32 33 33 33 33 33

Рекомендуемая недельная нагрузка (при 5-

дневной неделе)

Максимально допустимая недельная 

нагрузка
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